

法人単位貸借対照表

2023年 3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	1,507,901,981	1,519,971,800	△12,069,819	流動負債	1,088,912,595	1,080,458,495	8,454,100
現金預金	762,739,231	754,810,502	7,928,729	短期運営資金借入金	300,000,000	300,000,000	
事業未収金	728,358,397	747,986,299	△19,627,902	事業未払金	236,657,413	233,372,514	3,284,899
立替金	1,169,145	593,491	575,654	1年以内返済予定設備資金借入金	237,188,000	237,188,000	
前払金	1,400,000	2,450,000	△1,050,000	1年以内返済予定リース債務	35,538,912	35,667,474	△128,562
前払費用	14,085,208	13,966,832	118,376	1年以内支払予定長期未払金	4,544,760	4,544,760	
仮払金		14,676	△14,676	未払費用	58,454,000	58,265,000	189,000
その他の流動資産	150,000	150,000		預り金	20,420	20,420	
固定資産	12,155,519,103	12,581,620,255	△426,101,152	職員預り金	42,515,090	41,449,326	1,065,764
基本財産	11,567,251,878	11,922,713,331	△355,461,453	仮受金		33,001	△33,001
土地	5,455,244,627	5,455,244,627		賞与引当金	173,994,000	169,918,000	4,076,000
建物	6,111,007,251	6,466,468,704	△355,461,453	固定負債	2,250,681,804	2,540,162,266	△289,480,462
定期預金	1,000,000	1,000,000		設備資金借入金	1,920,129,000	2,157,317,000	△237,188,000
その他の固定資産	588,267,225	658,906,924	△70,639,699	リース債務	47,659,860	83,198,772	△35,538,912
構築物	108,038,877	129,032,239	△20,993,362	退職給付引当金	188,683,124	183,242,914	5,440,210
車輛運搬具	5,704,418	8,953,886	△3,249,468	長期未払金	12,876,820	17,421,580	△4,544,760
器具及び備品	174,547,633	163,726,227	10,821,406	長期預り金	81,333,000	98,982,000	△17,649,000
有形リース資産	48,383,460	84,050,934	△35,667,474	負債の部合計	3,339,594,399	3,620,620,761	△281,026,362
権利	1,410,150	1,410,150		純 資 産 の 部			
ソフトウェア	2,415,024	3,295,021	△879,997	基本金	2,151,285,644	2,151,285,644	
長期貸付金	1,550,000	4,000,000	△2,450,000	基本金	2,151,285,644	2,151,285,644	
退職給付引当資産	160,685,420	157,239,564	3,445,856	国庫補助金等特別積立金	3,156,638,470	3,335,830,324	△179,191,854
長期預り金積立資産	81,333,000	98,982,000	△17,649,000	国庫補助金等特別積立金	3,156,638,470	3,335,830,324	△179,191,854
措置施設整備等積立資産	36,000	504,000	△468,000	その他の積立金	36,000	504,000	△468,000
長期前払費用	2,662,243	6,211,903	△3,549,660	措置施設整備等積立金	36,000	504,000	△468,000
その他の固定資産	1,501,000	1,501,000		次期繰越活動増減差額	5,015,866,571	4,993,351,326	22,515,245
				次期繰越活動増減差額	5,015,866,571	4,993,351,326	22,515,245
				(うち当期活動増減差額)	22,047,245	50,773,382	△28,726,137
				純資産の部合計	10,323,826,685	10,480,971,294	△157,144,609
資産の部合計	13,663,421,084	14,101,592,055	△438,170,971	負債及び純資産の部合計	13,663,421,084	14,101,592,055	△438,170,971